
PREFEITURA SANTA LUZIA
Ano V l N. 00945 21/02/2024Diário Oficial do Município - DOM

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 004/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto: Aquisição de 02 (dois) contêineres. 

Data e horário de abertura da sessão: 06/03/2024, às 09h. Edital disponível em https://www.gov.br/
pncp/pt-br e https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/index.php/licitacao/. Nº da Licitação no portal 
Compras.gov.br: 90004/2024.

 

EXTRATOS DE CONTRATOS
CT Nº 023/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Antonio Torres Lima. Valor: R$ 
39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 024/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Antonio Francisco Ferreira. Valor: R$ 
39.995,43. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 025/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Adriana da Conceicao Oliveira da Silva. 
Valor: R$39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.
santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 026/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Ana Paula Ferreira Dias. Valor: R$ 
39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 027/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Camila Alves. Valor: R$ 39.995,20. 
Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 028/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Dalva Almeida Alberto. Valor: 
R$39.727,27. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 029/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Evaldo Alves de Carvalho. Valor: R$ 
38.315,18. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 030/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Evaldo Alves de Carvalho Junior 
Valor: R$ 38.311,48. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.
santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 031/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Eloi Ribeiro de Laia Junior. Valor: R$ 
39.995,43. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 032/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Joao Nepomuceno Dornelas. Valor: R$ 
28.739,13.  Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 032/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Joao Nepomuceno Dornelas. Valor: R$ 
39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 033/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Jose Roberto da Silva. Valor: R$ 
21.426,90. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 034/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Josejanes Andreia Dornelas e Silva. 
Valor: R$ 26.795,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.
santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 035/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(aJulio Cesar de Souza. Valor: R$ 24.772,70. 
Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 036/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Leanice Torres Lima. Valor: R$ 
39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 037/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Maria de Fatima Ferreira Pinto. Valor: R$ 
39.727,27. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 038/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Maria do Carmo da Silva. Valor: R$ 
39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 039/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado: Mariceno Pires Dornelas. Valor: R$ 
28.739,13. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 040/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Marthus Henrique Coelho Fioravante. 
Valor: R$ 36.473,46. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.
santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 042/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a) Milene Ferreira de Miranda. Valor: 
R$25.848,56. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 043/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Neuza Natalina Lopes Pires. Valor: R$ 
39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 044/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Nivea Antera de Avelar Tome. Valor: R$ 
39.997,74. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 045/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a) Nicolas Debusschere. Valor: R$ 35.960,76. 
Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 046/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(aSarah de Souza Otoni. Valor: R$ 33.120,37. 
Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 049/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Sonia Aparecida Ferreira. Valor: R$ 
24.802,67. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 050/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Taisson Clemente Miguel. Valor: R$ 
29.697,21. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 051/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Valeria Ramos Reis. Valor: R$ 39.995,27. 
Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 052/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Valter Torres Lima. Valor: R$ 39.960,00. 
Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br.

CT Nº 053/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Vitoria Silva dos Santos. Valor: R$ 
39.960,00. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 054/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Viviane Matilde da Silva. Valor: R$ 
39.727,27. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.
mg.gov.br.

CT Nº 057/2024 – INEX/CHAMAMENTO 054/2023. Objeto:  Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2024. Contratado(a): Cooperativa Metropolitana de 
Agricultores Familiares - Comale. Valor: R$ 187.233,97. Assinatura em 09/02/2024. Vigência: até 
08/02/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br.

  

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/index.php/licitacao/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/


Poder Executivo
2 Quarta - feira, 21 de fevereiro de 2024Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO

ATO DE COMUNICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO – 15/2024
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO que foi instituído por meio do Decreto nº 3962, de 28 de janeiro de 2022 o 
Sistema Informatizado da Secretaria de Desenvolvimento Urbano;

CONSIDERANDO a possibilidade de consulta, tramitação processual, além de ser meio de 
notificação nos termos do Decreto 3962/2022, por parte do interessado através do site https://santa-
luzia.prefeituras.net ;

CONSIDERANDO que as comunicações dos atos dos processos administrativos em âmbito 
municipal serão realizadas por meio idôneo, conforme parágrafo 3° do artigo 40 da Lei 4.055/2019;

CONSIDERANDO a aplicação subsidiária dos prazos processuais fixado pelo art. 25 da Lei 
Municipal 4.055/2019, que são de 10 dias para o requerente apresentar as devidas correções;

CONSIDERANDO o não atendimento do prazo para apresentação das correções das pendên-
cias;

INFORMAMOS que o processo abaixo foi indeferido:

ANO PROTOCOLO NOME INDEFERIDO EM:

2024 0345/2024-SMDU-SL Sérgio Enrique de 
Oliveira 20/02/2024

Andréa Cláudia Vacchiano

Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE

SAÚDE-VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CADASTRO 02/1024
Cadastro de Estabelecimento Farmacêutico para comercialização/dispensação de medicamentos 

retinóicos de uso sistêmico(Lista C2)em cumprimento às portarias SUS/MS nº 344 de 12/05/1998 
e nº 06 de 01/02/1999.

EMPRESA: DROGARIA ARAÚJO S/A

CNPJ : 17 256 512 0314-29

ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA Nº 90- CENTRO , SANTA LUZIA-MG

Coordenadoria de Vigilância Sanitária

Santa Luzia , 20 de fevereiro de 2024

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, AGRICUL-

TURA E ABASTECIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Nos termos e em conformidade com os dispositivos legais e regulamentares vigentes, faz-se 

público, para conhecimento dos interessados, que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agri-
cultura e Abastecimento analisou e julgou os Autos de Infração abaixo especificados, proferindo as 
seguintes decisões:

AUTO DE INFRA-
ÇÃO

INFRAÇÃO AM-
BIENTAL AUTUADO DECISÃO DE 1ª 

INSTÂNCIA

Auto de Infração Am-
biental nº: 0052/2023

Supressão irregular de 
02 (dois) indivíduos 

arbóreos.

Maurício de Lima 
Marques, CPF: XXX. 

157.986-XX

Autuação Procedente 
(Decisão Administra-

tiva 010/2024)

 

Observação: Do julgamento do Auto de Infração fica o autuado intimado a oferecer recurso ao 
Conselho Municipal de Meio Ambiente – CODEMA, no prazo de 20 (vinte) dias, bem como adotar 
as providências necessárias ao cumprimento integral da decisão no que concerne às demais medidas 
conforme Art. 81, III e Art. 126 do Decreto Municipal 4195/2023.

Santa Luzia, 21 de Fevereiro de 2024.

Wagner Silva da Conceição

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA E TURISMO

PORTARIA SMCT Nº 08/2024, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
A Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo de Santa Luzia torna pública a Portaria SMCT 

Nº 8/2024, de 21 de fevereiro, que dispõe sobre a capacitação de membros do Conselho Municipal 
de Políticas Culturais de Santa Luzia/MG (CMPC) e demais agentes culturais interessados.

Portaria SMCT Nº 8, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Anexo da Portaria SMCT nº 08-2024 - Calendário de Capacitação de membros do CMPC e de 
Agentes Culturais - 2024

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – CODEMA

RECONVOCAÇÃO E PAUTA DA 111ª REUNIÃO ORDINÁRIA - 
28/02/2024

 O Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento, Presidente do Conse-
lho Municipal de Meio Ambiente de Santa Luzia - CODEMA, Wagner Silva da Conceição, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a ausência de quórum regimental verificada no dia 21/02/2024,

RECONVOCA os senhores conselheiros e as senhoras conselheiras para a 111ª Reunião Ordiná-
ria do CODEMA, a ser realizada no dia 28/02/2024, quarta-feira, das 09h00 às 13h00, no Auditório 
Central da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, localizado na Sede Administrativa Municipal, 
situada na Avenida VIII, nº 50, Bairro Carreira Comprida, com a seguinte pauta:

Abertura;

Leitura da pauta atual;

Leitura, discussão e aprovação da Ata da 110ª Reunião Ordinária do CODEMA, realizada em 
20/12/2023;

Apresentação, discussão e aprovação de projetos, pareceres, relatórios e proposições:

4.1 Parecer Nº 01/2024/EP: Parecer para licenciamento de novos espaços para instalação de 
Engenhos de Publicidade. Requerente: Sacolão Frutas Joia Ltda. Endereço: Rua Rio das Ve-
lhas,181, Bairro: São João Batista, Santa Luzia/MG. Responsável: Conselheira Andréa Cláudia 
Vacchiano – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

4.2 Parecer Nº 03/2024/EP: Parecer para licenciamento de novos espaços para instalação de 
Engenhos de Publicidade. Requerente: Sacolão Paiva Souza Ltda. Endereço: Avenida Brasília, nº 
359, Bairro: Duquesa I, Santa Luzia/MG. Responsável: Conselheira Andréa Cláudia Vacchiano – 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

4.3 Recurso Administrativo: Julgamento do recurso interposto por Instituto Esperança, em 
face da notificação 0078/2021, referente ao Processo de Fiscalização Ambiental nº 2021-033-SEA-
GRI-FISC. Descrição do fato: Soterramento de vegetação e supressão arbórea sem autorização. 
Relator: Conselheiro Alexandre Rocha Alves – OAB.

4.4 Diretriz Municipal para Parcelamento do Solo - Requerente: Ronicrei Weslei Prote de 
Oliveira / Elevo Urbanismo. Endereço: Área denominada “Roça de Dentro”. Técnica Responsá-
vel: Mariana Silva Pontello.

4.5 Parecer Técnico Ambiental Nº 001/2024/PTA: Concessão concomitante das Licenças Am-
bientais Prévia (LP) e de Instalação (LI) juntamente com a Licença de Operação Corretiva (LOC). 
Atividade: F-06-01-7 - Postos revendedores, postos ou pontos de abastecimento, instalações de sis-
temas retalhistas, postos flutuantes de combustíveis e postos revendedores de combustíveis de avia-
ção. Requerente: TERRITORIAL TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Endereço: 
Rua Eleotério Mendes Campos, nº 27, Bairro Vila Olga. Técnico Responsável: Flávio Resende.

5. Informes e comunicações;

5.1 Discussão e aprovação sobre a aquisição de lixeiras, conforme pregão eletrônico nº 008/2023, 
com recursos provenientes do Fundo Municipal de Meio Ambiente.

6. Pronunciamento livre;

7. Encerramento.

Santa Luzia, 21 de fevereiro de 2024.

 

Wagner Silva da Conceição

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento

Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – CODEMA

https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/Portaria-SMCT-No-8-DE-21-DE-FEVEREIRO-DE-2024.pdf
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/Anexo-da-Portaria-SMCT-no-08-2024-Calendario-de-Capacitacao-de-membros-do-CMPC-e-de-Agentes-Culturais-2024.pdf
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/Anexo-da-Portaria-SMCT-no-08-2024-Calendario-de-Capacitacao-de-membros-do-CMPC-e-de-Agentes-Culturais-2024.pdf

		2024-02-21T16:11:11-0300
	ELIZABETH LUCIDE DO NASCIMENTO:00653869657




